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Mieszkanie Plus skasowane. Minister: "Nie wypaliło". Co z tymi, którzy mieli wykupić mieszkania?

Mieszkanie plus nie wypaliło - przyznał w rozmowie z "Rzeczpospolitą" minister rozwoju Waldemar
Buda. I ogłosił,  że rząd kończy z projektem, który miał dać Polsce milion mieszkań. Przedstawiciel
rządu wyjaśnił też, co z osobami, które miały wykupić mieszkania na własność. 

Komentarz Lewicy:

PiS,  ustami  ministra  Waldemara  Budy  mówi,  że  nie  da  się.  Do  31.03.2023  w  ramach  programu
Mieszkanie+ powstało 19 813 mieszkań. Celem było - 100 000. 

Tymczasem  we  Włocławku  już  niebawem  kolejne  rodziny  wprowadzą  się  do  nowych  mieszkań
wybudowanych przez  samorząd,  w którym współrządzi  Lewica.  Robimy to w wielu  samorządach,
zrobimy w całej Polsce! 

Budowa przez samorządy lub państwo tanich mieszkań na wynajem jest najlepszym rozwiązaniem.
Wszystkie  inne  rozwiązania  dają  taką  sytuację,  że  albo  ceny  mieszkań  idą  w  górę,  albo  banki
podwyższają marże. Nie ma programu, który rozwiązałby problem mieszkalnictwa poprzez dopłatę
pieniędzy. Jak się PiS przyznał do czegoś, co jest porażką, może pierwszy raz mówi prawdę w historii
swojego rządzenia. 

Musimy  zmienić  sposób  myślenia  o  mieszkalnictwie  i  rozpocząć  wielki  program  społecznego
budownictwa. Pierwsza sprawa to powołanie do życia Ministerstwa Mieszkalnictwa. Dziś w Polsce
nikt  nie  odpowiada  za  ten  strategiczny  dla  gospodarki  sektor,  państwo  całkowicie  abdykowało.
Sprawy  mieszkalnictwa  są  przerzucane  z  ministerstwa  do  ministerstwa  niczym  gorący  kartofel.
Ministerstwo będzie odpowiadać za wszystkie programy związane z mieszkalnictwem, za racjonalne
zagospodarowanie  ogromnych  środków,  które  zainwestujemy  w  ten  sektor.  Przygotowaliśmy
największy w historii  III  RP program budownictwa społecznego. Będziemy go realizować w ścisłej
współpracy z samorządami na zasadzie: „państwo płaci, samorządy budują mieszkania na wynajem”. 

Od roku 2024 zwiększymy środki budżetowe na budownictwo samorządowe - dziś jest to niewiele
ponad 1,5 mld złotych. Zwiększymy tą kwotę. W pierwszym roku rządów wydamy na budownictwo
komunalne i społeczne co najmniej 10 mld złotych. W ciągu jednej kadencji oddamy 300 tys. nowych
mieszkań. To ambitny, ale realny cel. Te mieszkania mają być dostępne nie tylko dla osób najmniej
zarabiających,  ale  też  dla  klasy  średniej.  Niezależnie  od  tego  ile  zarabiasz  masz  prawo  do  tego
mieszkania, nikt ci go nie zabierze, nikt cię z niego nie wyrzuci, nikt nie podniesie ci z dnia na dzień
czynszu, nie musisz brać żadnego kredytu. Rządowa agencja, podległa bezpośrednio Ministerstwu,
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zapewni samorządom bezzwrotne stuprocentowe dofinansowanie remontów mieszkań socjalnych,
które nie nadają się do zamieszkania. A jednocześnie inwestycje w publiczne mieszkalnictwo dadzą
ludziom bezpieczeństwo i wolność wyboru. 

Każde  oddane  mieszanie  trzeba  wyposażyć  -  kupić  meble,  kuchenkę,  piekarnik.  Wydane  przez
Polaków  pieniądze  będą  nakręcać  naszą  gospodarkę,  tworzyć  miejsca  pracy,  stymulować  mały  i
średni  biznes.  Budownictwo  mieszkaniowe  jest  kołem  zamachowym  dla  każdej  gospodarki.  To
miejsca w pracy w budowlance, wykończeniach i usługach. To rozwój infrastruktury. To nowe szkoły,
przedszkola, baseny, sklepy, punkty usługowe i restauracje. 

W pierwszym roku funkcjonowania programu budowy mieszkań komunalnych zainwestujemy 10 mld
zł, które są zapisane w KPO właśnie na ten cel. Docelowo chcemy wydawać ponad 20 mld zł rocznie. -
Odblokowanie miliardów z KPO, żłobkowe, budowa 300 tysięcy mieszkań, 20-procentowa podwyżka
dla  budżetówki  oraz  inwestycje  w  odnawialne  źródła  energii  –  to  główne  propozycje  Lewicy
przedstawione  podczas  konwencji  „Niska  inflacja  -  sprawiedliwa  gospodarka”.  Lewica  proponuje
postawienie na inwestycje w energię, w żłobki oraz budownictwo mieszkaniowe – te elementy mają
przyczynić się nie tylko do obniżenia inflacji, zwiększenia dostępności mieszkań, ale też do wyjścia z
inwestycyjnego dołka. 

Odblokowanie 270 mld zł z funduszy unijnych – to ma być główne źródła środków na inwestycje,
które mają wzrosnąć z 16 procent PKB do 25 procent PKB. Miliardy z KPO mają zapewnić 10 mld
złotych na unowocześnienie  szpitali,  5,5  mld na zeroemisyjne środki  transportu oraz odnawialne
źródła  energii.  Dzięki  funduszom  unijnym  zostanie  zapoczątkowany  również  program  budowy
mieszkań komunalnych, tylko w pierwszym roku jego funkcjonowania jego budżet wyniesie 10 mld zł.
Gminy  dostaną  wybór:  będą  mogły  budować  mieszkania  samodzielnie  lub  za  pośrednictwem
publicznych deweloperów. Miasta dostaną z budżetu pieniądze na uzbrojenie działek, podciągnięcie
dróg i budowę placówek oświatowych. Bo chcemy, żeby te nowe osiedla zapewniały porządną jakość
życia. Kto będzie zarządzał takim programem? 

Publiczna  Agencja  Mieszkaniowa,  która  wraz  z  publicznymi  deweloperami  wesprze  te  jednostki
samorządu terytorialnego, które nie mają zasobów do prowadzenia tego typu inwestycji.  Budynki,
które powstaną zostaną na stałe w zasobie publicznym i będą służyć kolejnym pokoleniom. Tego typu
rozwiązania działają z powodzeniem w wielu krajach Europy Zachodniej - czas na Polskę! Powołamy
do życia Państwową Agencję Mieszkaniową i w ten sposób skończymy z monopolem deweloperów i
obłędnie wysokimi marżami. Na naszym programie mieszkaniowym nikt nie dorobi się fortuny za to
ludzie będą mieli gdzie mieszkać. Agencja weźmie pełną odpowiedzialność za rynek mieszkaniowy i
pomoc dla gmin w budowie tanich mieszkań. Przejmie też państwowy bank ziemi i będzie kupować
nowe działki pod budowę. Tak, jak to robi Wiedeński Fundusz Mieszkaniowy. Mieszkanie prawem,
nie towarem – to realizacja art.  75 Konstytucji  o zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych.  „Władze
publiczne  prowadzą  politykę  sprzyjającą  zaspokojeniu  potrzeb  mieszkaniowych  obywateli,  w
szczególności przeciwdziałają bezdomności, wspierają rozwój budownictwa socjalnego oraz popierają
działania obywateli zmierzające do uzyskania własnego mieszkania”. 

KO chce zerowego VAT na bilety kolejowe. Projekt ustawy w Sejmie

Trzeba obniżyć VAT na bilety kolejowe do zera -  postuluje grupa posłów Koalicji  Obywatelskiej  z
Franciszkiem Sterczewskim na czele, która złożyła do Sejmu projekt ustawy. Tłumaczą, że dzięki ich
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propozycji koszty podróży pociągiem realnie się obniżą. To nie pierwszy raz, gdy opozycyjna partia
chce zerowego VAT-u na bilety.  Natomiast  premier,  pytany o wsparcie  kolei,  mówi o  rządowym
programie.

Komentarz Lewicy:

25 stycznia 2023 roku złożyliśmy projekt ustawy o wprowadzeniu 0% VAT na bilety kolejowe. Projekt
cały czas leży w sejmowej zamrażarce! 

Zakładał on,  że podatek VAT na pasażerskie bilety kolejowe z 8 proc. do 0,  ma to być rozwiązanie,
które  ma być  lekarstwem na  podwyżki  cen  biletów na  połączenia  kolejowe,  które  trzy  tygodnie
wcześniej wprowadziła spółka PKP Intercity. 

Nasza propozycja jest możliwa do wprowadzenia w myśl unijnych przepisów. Nie potrzebujemy na to
żadnej zgody. To rozwiązanie, które z początkiem tego roku wprowadziła Finlandia.

Przyjęcie tej ustawy pozwoli na obniżenie cen biletów nie tylko na pociągi obsługiwane przez PKP
Intercity, ale również przez inne spółki.

Niższe ceny biletów to mniejsze koszty życia. Pomimo zapowiedzi premiera wciąż nie wiadomo jakie
rozwiązania rząd zamierza wprowadzić, aby obniżyć ceny biletów kolejowych. 

Według danych GUS przed podwyżkami przeciętna polska rodzina wydawała do tej pory na transport
około 10 proc. budżetu domowego.  Teraz trudno oszacować, ile to będzie wynosiło, ale zwracamy
uwagę,  że  Prawo  i  Sprawiedliwość  wprowadziło  rękoma  PKP  Intercity  podwyżki  na  bilety  w
przeddzień ferii zimowych. Część dzieciaków będzie musiała zrezygnować z wyjazdu. To jest działanie
na szkodę naszych obywateli. To jest działanie na szkodę naszej gospodarki. 

Ustawa Lewicy zajmuje niecałą stronę i  można ją procedować od ręki.  Apelujemy do rządu, żeby
przestał zajmować się głupotami i wprowadził rozwiązania, które mają szansę poprawić sytuację.

UNIA EUROPEJSKA

Znamy datę przyszłorocznych wyborów do Europarlamentu

Ambasadorowie państw członkowskich Unii Europejskiej podjęli decyzję kiedy odbędą się następne 
wybory do Parlamentu Europejskiego. Zgodnie z ich postanowieniem Europejczycy ruszą do urn od 6 
do 9 czerwca przyszłego roku.

Źródło: Euractive.pl

Polska inflacja jedną z najwyższych w UE. Są nowe dane. Coraz bliżej Węgier

Inflacja w Polsce według Eurostatu wyniosła w kwietniu 14 proc. rok do roku - wynika ze środowych 
danych europejskiego urzędu statystycznego. Wyższą inflację w UE mają tylko Węgry, Łotwa i Czechy.

Źródło: Gazeta.pl
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Domagał się wyjścia z Unii Europejskiej. Dziś mówi gorzko: "Brexit się nie powiódł"

Nigel Farage był jednym z największych zwolenników wyjścia Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej. 
Jego ostatnie słowa budzą więc niemałe zaskoczenie. Polityk uważa, że Brexit się nie powiódł i jego 
kraj nie odniósł żadnych korzyści z opuszczenia bloku. 

Źródło: Onet.pl

„Jesteśmy wstrząśnięci”. Delegacja PE zakończyła misję w Polsce

Podkreślając, że sprawozdanie z wizyty dopiero powstanie, przewodnicząca komisji wskazywała, że 
już teraz można mówić o „niepokojących wnioskach”. „Jesteśmy wstrząśnięci otwartością, z jaką rząd 
mówi o niektórych kwestiach. Czasami ktoś próbuje zrobić dobre wrażenie, ale tutaj nie (…) 
Nastawiło nas to dość negatywnie i uświadomiło nam to, jak ważne jest podjęcie działań na poziomie 
europejskim” – wskazywała europosłanka. 

Źródło: Euractive.pl

KRAJ

Prezydent Andrzej Duda zwołał naradę w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego

"Prezydenta  Andrzej  Duda  zwołał  na  czwartek  naradę  w  BBN  w  związku  z  przygotowaniami  do
szczytu NATO" - poinformował w środę szef BBN Jacek Siewiera.

Źródło: Polsat News

Horrendalne zarobki szczecińskiego radnego. Nawet w PiS zawrzało

Ponad 1 mln 140 tys. zł w ciągu roku zarobił w Enei szczeciński radny, Marcin Pawlicki.  Onet jako 
pierwszy opisał horrendalne zarobki przewodniczącego klubu PiS w radzie miejskiej. Informacja o 
pensji Pawlickiego zelektryzowała nawet członków jego własnej partii. 

Źródło: Onet.pl

Pedofilia. Ogromna skala krzywd w Kościele

Co najmniej 1100 małoletnich mogło zostać w okresie PRL wykorzystanych seksualnie przez 
duchownych i świeckich pracujących w Kościele. Sprawcami tych przestępstw było ok. 300 osób. 

Źródło: rp.pl

Afera w PCK. Zapadł wyrok. Byli politycy PiS skazani

Od  roku  do  3,5  bezwzględnego  pozbawienia  wolności  –  takie  wyroki  usłyszało  dziewięć  osób,
oskarżonych w procesie dotyczącym działania na szkodę Polskiego Czerwonego Krzyża. Wśród 
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skazanych jest były poseł PiS. Wyrok jest nieprawomocny.

Źródło: Polsat News

Zysk sektora bankowego mocno w górę. KNF podała nowe dane

Zysk netto sektora bankowego w pierwszym kwartale 2023 roku wyniósł  8,83 mld zł,  co oznacza
wzrost  rok  do roku o 42 proc.  -  poinformowała  Komisja  Nadzoru  Finansowego (KNF).  W samym
marcu zysk wyniósł 2,64 mld zł.

Źródło: Interia.pl

Nagły zwrot w sprawie płacy minimalnej. Jaka korekta podwyżki nas czeka?

Ustalenie minimalnego wynagrodzenia w 2024 r. budzi emocje. Do jakiej kwoty będzie musiało 
wzrosnąć? Z powodu niejasnych przepisów w grę wchodzą aż trzy różne wysokości. Jako pierwsi 
wyliczamy, trzeci minimalny wariant. To 4246 zł, czyli o 756 zł od obecnej minimalnej. 

Źródło: Businessinsider

Urząd z Trzebnicy ukrywa informacje o etacie siostry premiera Anny Morawieckiej. Prawnik: łamią 
prawo

Uząd Miejski w Trzebnicy po dwóch miesiącach odpisał nam na pytania ws. fikcyjnego zatrudnienia 
siostry premiera Anny Morawieckiej. W 80 procentach nie odpowiadając. Prawnik z Watchdog Polska
ocenia, że urząd łamie prawo. 

Źródło: Gazeta.pl

Śmiech ekspertów i aresztowany profesor. Tajemnica projektu za 123 mln zł z NCBiR

Pięć osób zaangażowanych w projekt, na który Narodowe Centrum Badań i Rozwoju chciało dać 123 
mln zł, jest podejrzanych o działanie w zorganizowanej grupie przestępczej wyłudzającej dotacje. 
NCBiR w przeszłości wstrzymywał granty dla powiązanych z nimi firm. Ale - według doradcy i 
równocześnie brata ówczesnego szefa NCBiR - na wsparcie projektu za 123 mln zł miał naciskać 
ówczesny wiceminister Jacek Żalek  

Źródło: wp.pl

Nocne telefony prezesa sądu z nominacji Ziobry. "Dobrze, yyyy jestem pijany"

Sędzia Dariusz Kliś, awansowany przez "dobrą zmianę" na prezesa Sądu Okręgowego w Jeleniej 
Górze, zaangażował się w obronę sądowej biegłej. Zadzwonił wieczorem do jej znajomego i groził mu 
"problemami" i "prokuraturą". Przyznał też, że jest pijany. 

Źródło: Wyborcza.pl
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Ciała kobiety i noworodka znalezione w Gdańsku

W jednym z mieszkań w Gdańsku we wtorek znaleziono zwłoki młodej kobiety i noworodka. Jak 
nieoficjalnie informuje RMF FM, ciało małego chłopca miało znajdować się w pralce. Prokuratura 
zleciła sekcję zwłok. 

Źródło: gazeta.pl

ZAGRANICA

Niepokojące oświadczenie Rosji i Białorusi. "Zmierzamy w kierunku utworzenia państwa 
związkowego"

Resorty spraw zagranicznych Rosji i Białorusi wydały wspólne oświadczenie o kuriozalnej treści. 
Zaznaczono w nim, że kraje te dążą do utworzenia państwa związkowego. W komunikacie 
stwierdzono, że Zachód przedłuża "kryzys ukraiński". Oprócz tego zapewniono, że reżimy Łukaszenki i
Putina "przestrzegają prawa międzynarodowego oraz zasady suwerennej równości państw i 
nieingerencji w ich sprawy wewnętrzne". 

Źródło: Gazeta.pl

Prezydent Turcji: umowa zbożowa została przedłużona o dwa miesiące

Umowa dotycząca eksportu zboża i innych produktów rolnych z ukraińskich portów nad Morzem 
Czarnym została przedłużona o dwa miesiące - przekazał prezydent Turcji Recep Tayyip Erdogan. 
Porozumienie miało wygasnąć w czwartek. 

Źródło: TVN 24 BiS

Szef ukraińskiego wywiadu ujawnia kulisy tajnych rozmów z Łukaszenką

Kyryło Budanow, szef ukraińskiego wywiadu przyznał w telewizyjnym programie "Inni ludzie", że 
deputowany Jewgienij Szewczenko prowadził tajne negocjacje z Alaksandrem Łukaszenką. Jak dodał, 
fakt, że "nic nie leci" z Białorusi od dłuższego czasu, jest "wynikiem złożonych działań". 

Źródło: Dziennik

Andrzej Duda: Nie ma co czekać na zakończenie wojny

- Teraźniejszość i przyszłość, odbudowa Ukrainy, to jest w naszych rozmowach mocno akcentowane -
powiedział Andrzej Duda. Prezydent w rozmowie z mediami przed drugim dniem szczytu Rady Europy
w Reykjawiku przekazał, że polityka sankcji przeciw Rosji i Białorusi będzie kontynuowana. Odniósł się
także do udziału Polski w przekazywaniu Ukrainie samolotów F-16. Zapytany o raport ws. rakiety pod
Bydgoszczą przyznał, że ma swoje wnioski, ale apeluje, by nie mówić o tym publicznie, bo "wokół są
nieprzychylne państwa, które nie muszą wiedzieć, jakie działania prowadzimy".

Źródło: Interia.pl
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Po raz pierwszy w historii globalne ocieplenie przekroczy limit 1,5 st. C

Bariera 1,5 st. C zostanie złamana - brzmią najnowsze prognozy naukowców, zajmujących się 
globalnym ociepleniem. W środę poinformowali, że istnieje 66 proc. szans, iż próg zostanie 
przekroczony do 2027 r. Szanse rosną ze względu na emisję gazów cieplarnianych związanych z 
działalnością człowieka oraz zjawisko pogodowe El Nino, które najprawdopodobniej rozpocznie się 
tego lata. 

Źródło: Gazeta.pl

Nicolas Sarkozy skazany. Były prezydent Francji usłyszał wyrok 3 lat więzienia

Nicolas Sarkozy, przywódca Francji w latach 2007-2012, został skazany na trzy lata więzienia, z czego
dwa lata są w zawieszeniu. Polityk nie trafi jednak do zakładu karnego, a karę odbywać będzie w
domu pod nadzorem bransoletki elektronicznej.

Źródło: Polsat News
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